Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 24 de Junho de 2017 – 35

ExtratodePortaria/NuCAD/uSCI-SEAP/PADNº066/2017
Processo Administrativo Disciplinar
Processado:A . P . R ., MASP: 1 .078 .758-8, Cargo em comissão, recru-
tamento amplo, DAD-4
Processado: L . R . P . L ., MASP: 173 .902-8, Analista Executivo de
Defesa Social, Assistente Social .
Comissão Processante – Presidente: Marcelo Ferreira Gomes
Membros: Juscelino Domingos Rodrigues e Renata Pereira Aguilar
Belo Horizonte, 30 de maio de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

ExtratodePortaria/NuCAD/uSCI-SEAP/SADNº063/2017
Sindicância Administrativa Disciplinar
Sindicado: A . F . C ., MASP: 1 .214 .958-9, Analista Executivo de Defesa
Social, na função de Assistente Social .
Comissão Sindicante – Presidente: Marcelo Ferreira Gomes .
Membros: Juscelino Domingos Rodrigues e Renata Pereira Aguilar .
Belo Horizonte, 30 de maio de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

DESPACHO
A Coordenadora do Núcleo de Correição Administrativa da unidade
Setorial de Controle Interno da Secretaria de Estado de Administração
Prisional, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a conclu-
são da Sindicância Administrativa instaurada por meio da PORTARIA/
CORREGEDORIA/SuAPI/SA Nº 004/2015, publicada no “Minas
Gerais” de 27/03/2015, DECIDE pela INSTAuRAÇÃO de Processo
Administrativo Disciplinar – PAD em desfavor de M .R .A .F ., MASP .:
377 .811-5, ocupante do cargo de Agente de Segurança Penitenciário .
Belo Horizonte, 12 de junho de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

Extrato de PORTARIA/NuCAD/uSCI-SEAP/PAD Nº 022/2017
Processo Administrativo Disciplinar
Processado: M .R .A .F ., Masp .: 377 .811-5, Agente de Segurança
Penitenciário
Comissão Processante: Presidente: José vicente dos Santos Marques
Membros: Priscila Ferreira da Silva Garcia e Gislayne Nascimento dos
Santos
Belo Horizonte, 12 de junho de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

DESPACHO
A Coordenadora do Núcleo de Correição Administrativa da unidade
Setorial de Controle Interno da Secretaria de Estado de Administração
Prisional, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a conclu-
são da Sindicância Administrativa instaurada por meio da PORTARIA/
CORREGEDORIA/SuAPI/SA Nº 061/2013, publicada no “Minas
Gerais” de 12/10/2013, DECIDE pela INSTAuRAÇÃO de Processo
Administrativo Disciplinar – PAD em desfavor dos Agentes de Segu-
rança Penitenciária T .C .R .M ., Masp .: 1 .083 .363-0 e E .S .S ., Masp .:
1 .157 .217-9, também pela INSTAuRAÇÃO de Sindicância Admi-
nistrativa Disciplinar em desfavor de C .A .R .S ., Masp .: 1 .266 .297-9,
Agente de Segurança Penitenciário contratado .
Belo Horizonte, 12 de junho de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

Extrato dePORTARIA/NuCAD/uSCI-SEAP/SAD Nº 069/2017
Sindicância Administrativa Disciplinar
Sindicado: C .A .R .S ., Masp .: 1 .266 .297-9, Agente de Segurança
Penitenciário
Comissão Sindicante: Presidente: José vicente dos Santos Marques
Membros: Priscila Ferreira da Silva Garcia e Gislayne Nascimento dos
Santos
Belo Horizonte, 12 de junho de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

Extrato de PORTARIA/NuCAD/uSCI-SEAP/PAD Nº 094/2017
Processo Administrativo Disciplinar
Processados: T .C .R .M ., Masp .: 1 .083 .363-0 e E .S .S ., Masp .:
1 .157 .217-9, Agentes de Segurança Penitenciária
Comissão Processante: Presidente: José vicente dos Santos Marques
Membros: Priscila Ferreira da Silva Garcia e Gislayne Nascimento dos
Santos
Belo Horizonte, 12 de junho de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

DESPACHO
A Coordenadora do Núcleo de Correição Administrativa da unidade
Setorial de Controle Interno da Secretaria de Estado de Administração
Prisional, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a conclu-
são da Sindicância Administrativa instaurada por meio da PORTARIA/
CORREGEDORIA/SUAPI/SA Nº 007/2016, publicada no Diário Ofi-
cial “Minas Gerais” em 19/02/16, determina o ARQuIvAMENTO dos
autos por falta de prova da prática de ilícitos administrativos por parte
de servidores .
Belo Horizonte, 12 de junho de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

PORTARIA/NuCAD/uSCI-SEAP – SuBSTITuIÇÃO Nº 005/2017
A Coordenadora do Núcleo de Correição Administrativa da unidade
Setorial de Controle Interno da Secretaria de Estado de Administração
Prisional de Minas Gerais, no uso das atribuições legais, RESOLvE
substituir os servidores designados para compor as comissões dos
expedientes abaixo pelos servidores Luciano Estolano da Silva e Tamis
Nunes Magalhães Bispo, ficando como presidente o primeiro:
PORTARIA/CORREGEDORIA/SuAPI/SA nºs 012/2012, 029/2014 e
043/2016 .
Belo Horizonte, 23 de junho de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

PORTARIA/NuCAD/uSCI-SEAP/SANº008/2017 - REvOGAÇÃO
A Coordenadora do Núcleo de Correição Administrativa da unidade
Setorial de Controle Interno da Secretaria de Estado de Administração

Prisional, no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito a publica-
ção do Extrato de PORTARIA/NuCAD/uSCI-SEAP/SA Nº 008/2017,
de 30/05/2017 .
Belo Horizonte, 23 de junho de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

PORTARIA/NuCAD/uSCI-SEAP/PADNº025/2017 - REvOGAÇÃO
A Coordenadora do Núcleo de Correição Administrativa da unidade
Setorial de Controle Interno da Secretaria de Estado de Administra-
ção Prisional, no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito a
publicação do Extrato de PORTARIA/NuCAD/uSCI-SEAP/PAD Nº
025/2017, de 30/05/2017 .
Belo Horizonte, 23 de junho de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

PORTARIA/NuCAD/uSCI-SEAP/PAD Nº 098/2017
Processo Administrativo Disciplinar
Processado: M . M . v .M ., MASP: 1380065-1, Agente de Segurança
Penitenciário .
Comissão Processante – Presidente: MarlúcioMagno dos Santos
Membros: Alexandre Magno do Carmo e Sérgio Luiz Monteiro Dias
de Medeiros
Belo Horizonte, 23 de junho de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

PORTARIA/NuCAD/uSCI-SEAP/PAD Nº 097/2017
Processo Administrativo Disciplinar
Processado: R .F .J ., MASP: 1381322-5, Agente de Segurança
Penitenciário .
Comissão Processante – Presidente: MarlúcioMagno dos Santos
Membros: Alexandre Magno do Carmo e Sérgio Luiz Monteiro Dias
de Medeiros
Belo Horizonte, 23 de junho de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

Extrato de Portaria/NuCAD/uSCI-SEAP/PAD nº 083/2017
Processo Administrativo Disciplinar
Processado: A .W .F – MASP 1141037-0, v .B .R – MASP 1135481-8
eM .P .M .S – MASP 1078150-8, ocupantes do cargo de Agente de Segu-
rança Penitenciário .
Comissão Processante: Presidente: Allan Diógenes Bastos Fantini
Membros: Ronaldo Martins dos Santos e Ana Eliza Lacerda de Sousa
Ribeiro .
Belo Horizonte, 14 de março de 2017 .

Extrato de Portaria/NuCAD/uSCI-SEAP/SA nº 026/2017
Sindicância Administrativa
Fato: para apurar supostas irregularidades tendo em vista os fatos
e circunstâncias que culminaram na execução e êxito da fuga de 09
(nove) detentos no dia 09 de dezembro de 2015, no Presídio de Bar-
bacena, unidade integrante da Secretaria de Estado de Administração
Prisional .
Comissão Sindicante: Presidente: Cristiano Neiva Coelho
Membro: André Luiz Porto Mourão
Belo Horizonte, 29 de maio de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora NuCAD/uSCI-SEAP

Extrato de Portaria/NuCAD/uSCI-SEAP/PAD Nº 088/2017
Processo Administrativo Disciplinar
Processado: A .R .J – MASP 1 .123921-7, Agente de Segurança
Penitenciário .
Comissão Processante: Presidente: Anderson Jean Alves dos Santos
Membros: Aline Angélica Nogueira e Lúcia de Araújo Costa
Belo Horizonte, 07 de abril de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

Extrato de Portaria/NuCAD/uSCI-SEAP/PAD Nº 089/2017
Processo Administrativo Disciplinar
Processado: M .L .P .Q – MASP 1 .173738-4, Agente de Segurança
Penitenciário .
Comissão Processante: Presidente: Anderson Jean Alves dos Santos
Membros: Aline Angélica Nogueira e Lúcia de Araújo Costa
Belo Horizonte, 07 de abril de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

Extrato de Portaria/NuCAD/uSCI-SEAP/PAD Nº 090/2017
Processo Administrativo Disciplinar
Processado: F .H .S .S – MASP 1 .124066-0, Agente de Segurança
Penitenciária .
Comissão Processante: Presidente: Anderson Jean Alves dos Santos
Membros: Aline Angélica Nogueira e Lúcia de Araújo Costa
Belo Horizonte, 07 de abril de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

Extrato de Portaria/NuCAD/uSCI-SEAP/PAD Nº 091/2017
Processo Administrativo Disciplinar
Processado: R .C .P – MASP 1 .380542-9 (analista executiva de Defesa
Social), P .N .P – MASP 1 .223252-6 (agente de segurança penitenciário),
E .L .F – MASP 1 .377973-1 (assistente executivo de Defesa Social) .
Comissão Processante: Presidente: Anderson Jean Alves dos Santos
Membros: Aline Angélica Nogueira e Lúcia de Araújo Costa
Belo Horizonte, 07 de abril de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

Extrato de Portaria/NuCAD/uSCI-SEAP/SAD Nº 068/2017
Sindicância Administrativa Disciplinar
Sindicado: J .L .D .C - MASP 1 .369600-0, prestador de serviços na fun-
ção de Médico .
Comissão Sindicante: Presidente: Anderson Jean Alves dos Santos
Membro: Aline Angélica Nogueira e Lúcia de Araújo Costa
Belo Horizonte, 07 de abril de 2017 .
Katiúscia Fagundes Fernandes
Coordenadora do NuCAD/uSCI-SEAP

23 977750 - 1

1128555-8 ADILSON RODRIGuES DA COSTA ASP I-D II-C 20/03/2017
1219380-1 ADILSON RODRIGuES DOS SANTOS ASP I-D II-C 25/03/2017
1217603-8 ADRIANA CAMPOS ROZADO ANEDS I-D II-A 19/02/2017
1214451-5 ADRIANA DE FATIMA MARTINS ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1107217-0 ADRIANA DO NASCIMENTO FAuSTINO ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1214019-0 ADRIANNA HEMILIA SENA MOuRA CADETE ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1144736-4 ADRIANO ALMEIDA DO CARMO ASP I-D II-C 30/03/2017
1128573-1 ADRIANO DA COSTA MONTEIRO ASP I-D II-C 20/03/2017
1150428-9 ADRIANO LOPES DE ANDRADE ASP I-D II-C 25/03/2017
1219773-7 ADRIANO LuIZ DA SILvA ASP I-D II-C 25/03/2017
1128593-9 ADRIANO ROGERIO ALvES ASP I-D II-C 24/03/2017
1090356-5 ADRIANO SILvA BRAGA ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1213944-0 AGDA LuCIA GuARCONI ALMEIDA SILvA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1079219-0 AGuIMAR FERREIRA DE SOuZA ASP I-D II-C 01/01/2017
1153579-6 ALAN JOHNY FRANCISCO DA SILvA ASP I-D II-C 31/03/2017
1213308-8 ALESSANDRA DE RABELO E MATTOS ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1076655-8 ALESSANDRA DE RESENDE TAvARES SILvEIRA ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1214125-5 ALESSANDRA FERREIRA DA SILvA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1218521-1 ALESSANDRO MAGELA DO NASCIMENTO ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1079030-1 ALEx CORDEIRO DE ALMEIDA ASP I-D II-C 25/03/2017
1213924-2 ALExANDRE ANTONIO LATuQuE DA SILvA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1218260-6 ALExANDRE BARBOSA PAIxAO ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1150570-8 ALExANDRE DA PAIxAO AGuILAR ASP I-D II-C 26/03/2017
1220490-5 ALExANDRE FERNANDES ATHAYDE ASP I-D II-C 25/03/2017
1219364-5 ALExANDRE MAGNO DO CARMO ASP I-D II-C 23/03/2017
1219226-6 ALExANDRE RODRIGO SALDANHA GuIMARAES ASP I-D II-C 23/03/2017
1103270-3 ALExANDRE vON RANDOv vIANA ASEDS I-D II-A 09/03/2017
1163993-7 ALExSANDRO ALMEIDA GuIMARAES ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1173417-5 ALExSANDRO DA CRuZ PEREIRA ASP I-D II-C 01/01/2017
1054748-7 ALINE ANGELICA NOGuEIRA ASP I-D II-C 20/03/2017
1215010-8 ALINE CONCEICAO PATROCINIO ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1217462-9 ALINE CRuZ TENTE FERREIRA ANEDS I-D II-A 02/03/2017
1213185-0 ALINE DE SOuZA PEREIRA ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1199575-0 ALINE PRISCILA RIBEIRO ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1213826-9 ALINE RESENDE FuRTADO ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1131183-4 ALLAN DIOGENES BASTOS FANTINI ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1213259-3 AMANDA MOuRA FARNEZI ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1215231-0 AMAuRI JOSE DE LIMA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1214917-5 ANA EMILIA SANTOS MuNIZ QuEIROZ ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1213985-3 ANA FLAvIA DuARTE ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1218546-8 ANA LuCIA LuCIANO DE OLIvEIRA ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1214287-3 ANA PAuLA DE OLIvEIRA REIS ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1214761-7 ANA PAuLA DE SOuZA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1214602-3 ANA PAuLA PEREIRA MARQuES ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1214031-5 ANA PAuLA RAMOS MAIA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1214872-2 ANA RITA LOPES DA SILvA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1213380-7 ANDERSON DuARTE DE MATTOS ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1171656-0 ANDERSON JOSE CROvATO ASP I-D II-C 01/01/2017
1175378-7 ANDERSON RODRIGuES DE OLIvEIRA ASP I-D II-C 01/01/2017
1219598-8 ANDRE GOMES AvANCINI ASP I-D II-C 23/03/2017
1219217-5 ANDRE HENRIQuE ALvES DOS SANTOS ASP I-D II-C 26/03/2017
1215145-2 ANDRE LuIS DE OLIvEIRA ASEDS I-D II-A 12/01/2017
1217473-6 ANDRE LuIS DIOGO LEGNANE ANEDS I-D II-A 19/02/2017
1218589-8 ANDRE LuIS PASTOR ASEDS I-D II-A 20/02/2017
1219358-7 ANDRE uRCINO SANTANA DA ROCHA ASP I-D II-C 23/03/2017
1213114-0 ANDREIA HALLAK ALCANTARA PIRES ANEDS I-D II-A 01/01/2017
879182-4 ANDREIA RODRIGuES DE SOuZA ASEDS I-D II-A 01/01/2017

1212819-5 ANDRESSA KENIA DANTAS FILHO ANEDS I-D II-A 02/01/2017
1135198-8 ANDRESSA POMPEu ATHANASIO ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1134421-5 ANELISE SANTIAGO DE MENDONCA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1214809-4 ANETE DAS GRACAS FERREIRA PERPETuO ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1214583-5 ANNE CATHERINE DIAS PRADO ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1213019-1 ANNY GLEYCY PINHEIRO DE MELO ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1215093-4 ANTONIO LuCIANO DA COSTA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1187495-5 ANTONIO MARCOS SOARES DA COSTA ASP I-D II-C 31/03/2017
1106771-7 ANTONIO OLINTO ATAIDE xAvIER ANEDS I-D II-A 16/02/2017
1079279-4 ANTONIO SABINO DE DEuS PINHEIRO ASP I-D II-C 01/01/2017
1120290-0 AuRELIANO JOSE DE LIMA ASP I-D II-C 19/03/2017
1128467-6 BRAuLIO CESAR DE OLIvEIRA ASP I-D II-C 25/03/2017
1133230-1 BRuNO ALvES PEREIRA ASP I-D II-C 27/03/2017
1219702-6 BRuNO ARCHANJA FERNANDES DA CRuZ ASP I-D II-C 26/03/2017
1213918-4 BRuNO CAMPANA E SOuZA ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1107137-0 BRuNO HENRIQuE FROES vIEGAS ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1213400-3 BRuNO MESSIAS LOFFI ASEDS I-D II-A 05/01/2017
1214741-9 CAIO MARIO ANTuNES LIMA ASEDS I-D II-A 10/01/2017
1214949-8 CAMILA REIS DE OLIvEIRA ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1218106-1 CARLA DA SILvA MIRANDA ASEDS I-D II-A 17/02/2017
1123232-9 CARLOS ALExANDRE GONCALvES DE SOuZA ASP I-D II-C 19/03/2017
1213914-3 CARLOS ALFREDO OLIvEIRA ROSA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1106823-6 CARLOS ENEIAS DE AGuIAR FILHO ASP I-D II-C 23/03/2017
1219478-3 CARLOS HENRIQuE CORREA SEOLDO ASP I-D II-C 26/03/2017
1213414-4 CARLOS HENRIQuE PIRES SILvA ASEDS I-D II-A 03/01/2017
1171747-7 CARLOS HENRIQuE SILvA DE ASSIS ASP I-D II-C 30/03/2017
1220436-8 CARLOS JADER PORTES DA SILvA ASP I-D II-C 30/03/2017
1150188-9 CARLOS PEREIRA DA SILvA ASP I-D II-C 26/03/2017
1079286-9 CARLOS ROBERTO DIAS JuNIOR ASP I-D II-C 20/03/2017
1214184-2 CAROLINE OLIvEIRA DE QuEIROZ SOuZA ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1217800-0 CELIA MEIRELES FERREIRA ANEDS I-D II-A 16/02/2017
981165-4 CELSO MARQuES DA SILvA JuNIOR ASP I-D II-C 30/03/2017

1079086-3 CELSON FLAvIO DE ANDRADE ASP I-D II-C 26/03/2017
1219422-1 CHARLES SALvADOR SILvA ASP I-D II-C 23/03/2017
1218227-5 CICERA LESLIE DOS SANTOS LEAL ANEDS I-D II-A 04/03/2017
1218120-2 CLAuDIA ALESSANDRA DA SILvA ANEDS I-D II-A 17/02/2017
1103241-4 CLAuDIA DE FATIMA DOS SANTOS ASEDS I-D II-A 16/01/2017
1132456-3 CLAuDINEI BAMBIRRA ASP I-D II-C 25/03/2017
1099710-4 CLAuDINEY RODRIGuES DE JESuS ASEDS I-D II-A 03/01/2017
1092428-0 CLAuDIO DE JESuS COSTA ASP I-D II-C 22/03/2017
1133884-5 CLAuDIO DOS SANTOS CARvALHO ASP I-D II-C 26/03/2017
1132469-6 CLAuDIO HENRIQuE ALvES DA SILvA ASP I-D II-C 23/03/2017
1079600-1 CLAuDIO vIvAS DIAS ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1133888-6 CLAYTON PERPETuO DA SILvA ASP I-D II-C 25/03/2017
1219260-5 CLEBER SANTOS DOS REIS ASP I-D II-C 20/03/2017
1213969-7 CLEBSON RIBEIRO HONORATO ASEDS I-D II-A 02/01/2017
1124999-2 CLEDSON DA SILvA ASP I-D II-C 25/03/2017
1213174-4 CLEIDE FONSECA FERREIRA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1218002-2 CLERIA APARECIDA DA SILvA ANEDS I-D II-A 16/02/2017
1135339-8 CLEuZA DAS DORES GOMES ASEDS I-D II-A 16/02/2017
1155057-1 CLODOALDO MAGALHAES ASP I-D II-C 25/03/2017
1083331-7 CRISTIANE IANNARELLI ASEDS I-D II-A 03/01/2017
1219713-3 CRISTIANO BARBOSA DE OLIvEIRA ASP I-D II-C 26/03/2017
1107200-6 CRISTIANO PAuLO DE OLIvEIRA ASP I-D II-C 25/03/2017
1218718-3 CRISTINA PAuLA DE SOuSA ASEDS I-D II-A 17/02/2017
1076753-1 CYBELLE CAMARGO GOMES vIEIRA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1104175-3 DAIANA MENEZES SILvA ASEDS I-D II-A 03/01/2017
1219415-5 DALvAN LOPES SOuZA ASP I-D II-C 23/03/2017
1213928-3 DANIEL DE MEDEIROS ANDRADE ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1214156-0 DANIELA DE FREITAS uBALDO ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1213554-7 DANIELA LACERDA SOuSA E MOuRA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1213310-4 DANIELLA DE OLIvEIRA BORGES ANEDS I-D II-A 05/01/2017
1215098-3 DANIELLE DE SOuZA LIBORIO COELHO ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1219252-2 DANILO MOREIRA CuNHA NOGuEIRA ASP I-D II-C 20/03/2017
1214032-3 DANuSA DE OLIvEIRA FERREIRA ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1122144-7 DAvIDSON RODRIGuES MAFORT ASP I-D II-C 24/03/2017
1219409-8 DAYON DERKIAN DE OLIvEIRA SILvA ASP I-D II-C 23/03/2017
1083322-6 DEBORA DE CARvALHO ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1214067-9 DEBORA GOMES DE SOuZA AMORIM ASEDS I-D II-A 01/01/2017
1124628-7 DEIvID CRIST RODRIGuES SILvA ASP I-D II-C 25/03/2017
1214198-2 DENISE HORTA MOREIRA ANEDS I-D II-A 01/01/2017
1186539-1 DINAIR MARIA PERES ANEDS I-D II-A 17/02/2017

RESOLuÇÃO Nº 20/2017 – GAB . SEAP, DE 23 DE JuNHO DE 2017
Dispõe sobre promoção e progressão concedida aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da SEAP .

O SECRETáRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo art . 93, §1º, III da Cons-
tituição do Estado, art . 23 da Lei nº 22 .257 de 27 de julho de 2016 e Decreto Estadual nº 47 .087/2016 e,
CONSIDERANDO o disposto nos arts . 10 e 11 da Lei 14 .695 de 30 de julho de 2003, e arts . 14 e 15 da Lei 15 .301 de 10 de Agosto de 2004, com as
alterações produzidas pelo art . 2º, da Lei 15 .788, de 27 de outubro de 2005 .
CONSIDERANDO a informação expedida pelo Presidente da Câmara de Orçamento e Finanças da Secretaria de Estado de Planejamento e Ges-
tão, por meio do OF. COF n° 659/17, que aprovou o impacto financeiro decorrente do ato de concessão de promoção dos servidores presentes nesta
Resolução .
RESOLvE:
Art .1º - Conceder promoção aos servidores ocupantes dos cargos de provimento efetivo das carreiras de AGENTE DE SEGuRANÇA PENITEN-
CIáRIO, ASSISTENTE ExECuTIvO DE DEFESA SOCIAL, AuxILIAR ExECuTIvO DE DEFESA SOCIAL e ANALISTA ExECuTIvO DE
DEFESA SOCIAL, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Administração Prisional do Estado de Minas Gerais, relacionados no Anexo
I, na forma indicada por este .
Art .2º - Conceder promoção e progressão aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo da carreira de AGENTE DE SEGuRANÇA
PENITENCIáRIO, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Administração Prisional do Estado de Minas Gerais, relacionados no Anexo
II, na forma indicada por este .
Art . 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 23 de Junho de 2017 .
FRANCISCO KuPIDLOWSKI

Secretário de Estado de Administração Prisional

ANExO I

MASP SERvIDOR CARREIRA POSICIONAMENTO vIGÊNCIA ATuAL NOvO
1218572-4 ABNER SOuSA vIEIRA ASEDS I-D II-A 10/03/2017
1153551-5 ADENILSON COSTA CARvALHO ASP I-D II-C 31/03/2017
1219430-4 ADER DE OLIvEIRA MAGALHAES ASP I-D II-C 24/03/2017